

◆ گروه فناوری //

هنوز هم سیم‌کارت‌های دائمی قیمت‌های بالاتری نسبت به اعتباری‌ها دارند و حتی سیم‌کارت‌های کارکرده که به دلیل واگذاری از همان ابتدا دیگر صفر محسوب نمی‌شوند اما هنوز از قابلیت لوکس و رند بودن برخوردارند. قیمت‌های بعضاً نجومی دارند.

مدیر کل حفاظت از حقوق مصرف‌کننده سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات با اشاره به قیمت سیم‌کارت‌هایی که به مشترکان واگذار می‌شود، گفت: حدود اختیارات ما مصوبه

هنوز هم سیم‌کارت‌های دائمی قیمت‌های بالاتری نسبت به اعتباری‌ها دارند و حتی سیم‌کارت‌های کارکرده که به دلیل واگذاری از همان ابتدا دیگر صفر محسوب نمی‌شوند اما هنوز از قابلیت لوکس و رند بودن برخوردارند، قیمت‌های بعضاً نجومی دارند



تکذیب خبر «مردم نباید از گوگل استفاده کنند» از سوی مرکز ملی فضای مجازی

مرکز ملی فضای مجازی انتساب خبر «مردم نباید از گوگل استفاده کنند» به دبیر شورای عالی فضای مجازی را تکذیب کرد.
تکذیبیه روابط عمومی مرکز ملی فضای مجازی کشور درخصوص خبر«مردم نباید از گوگل استفاده کنند»به گزارش حوزه دنیای ارتباطات گروه فضای مجازی باشگاه خبرنگاران جوان، با توجه به انتشار خبری به نقل از دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی کشور با عنوان (مردم نباید از گوگل استفاده کنند) در برخی از رسانه‌ها، روابط عمومی مرکز ملی فضای مجازی کشور اعلام کرد: دکتر سیدابوالحسن فیروزآبادی در این گفت‌وگو صرفاً تأکید کردند که (شبکه ملی اطلاعات در الزامات باید استقلال داشته باشد برای همین الزام کردیم که خدمات پایه ملی باشند مثلاً الان برای پیدا کردن اطلاعات از گوگل استفاده می کنیم که این درست نیست.) بنابراین هرگونه خبری که در رسانه‌ها درخصوص تعیین تکلیف برای استفاده از موتورهای جستجو منتشر شده است صحت نداشته و صراحتاً تکذیب می‌شود.

ما به اجرای مصوبه نظارت داریم.

رگولاتوری به اپراتورهای متخلف تذکر می‌دهد
امامی با بیان این‌که اگر شکایتی در این حوزه باشد، سازمان رسیدگی می‌کند، افزود: ممکن است مورد خاصی برای مشترک اتفاق بیفتد که فرآیند قانونی در مصوبه طی نشده باشد و یا مشترک نظرش این باشد که اشکالی به کار اپراتور وارد است، در آن صورت ما موضوع را بررسی می‌کنیم و پاسخ مشترک را می‌دهیم. اگر اپراتور تخلفی کرده باشد، به اپراتور تذکر می‌دهیم و اگر تخلفی صورت نگرفته باشد، یعنی روند عادی است که ما اقدامی انجام نمی‌دهیم.

وی با بیان این‌که این مصوبه شامل

مسئولیت قیمت نجومی سیم‌کارت‌ها با کیست؟

سیم‌کارت‌های صفر و یا سیم‌کارت‌های تخلیه‌شده می‌شود که اپراتور می‌فروشد، گفت: ما می‌توانیم در چارچوب مصوبه کمیسیون به اپراتور نظارت کنیم و وقتی سیم‌کارتی دارید و می‌خواهید هزینه قیمتی بفرشید و اپراتور دخیل نیست، رگولاتوری نمی‌تواند نظارت کند.
درواقع ممکن است مشترک بخواهد کالایی را در بازار به شکل دیگری بفروشد که مطابق با قوانین جاری کشور، گران یا ارزان است.

مدیرکل حفاظت از حقوق مصرف‌کننده سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی همچنین خاطرنشان کرد: بر اساس اساسنامه، حدود اختیارات ما مصوبه کمیسیون است که یک طرفش اپراتور و طرف مقابل مشترک است. اگر دو طرف قرارداد، مشترک باشد و یکی بخواهد سیم‌کارتی را به دو یا سه برابر قیمت بفروشد، رگولاتوری خیلی کاری از دستش برنمی‌آید و بحث بازار ورقابتی است.

درواقع ممکن است بحث‌های مربوط به حقوق مصرف‌کننده و یا سازمان حمایت مطرح شود اما دایره وظایف ما اپراتور و تعرفه‌ای است که اپراتور تعیین کرده باشد. /ایتنا

اطلاع دهد. اپراتورهای همراه هم این کار را کردند و تاییدیه‌اش را گرفتند.

سیدمحمد امامی با اشاره به نحوه واگذاری سیم‌کارت توسط اپراتورها بیان کرد: هر کدام از اپراتورها شیوه خاصی برای واگذاری سیم‌کارت دارند که در آن دستورالعمل شفاف بیان شده که عمدتاً به صورت مزایده و اطلاع‌رسانی عمومی خارج است.

کمیته‌ای وجود دارد که شماره‌ها را کدگذاری می‌کند و بر نحوه فروش سیم‌کارت‌های رند و مناسب نظارت دارد و اپراتور می‌تواند از کانال‌های مختلفی که دارد اینها را به دست مشتریان برساند.وی با بیان اینکه محدودده‌ای که رگولاتوری نظارت دارد، اپراتور و اقداماتی که است که انجام می‌دهد، گفت: چارچوب نظارتی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، ضوابط کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات و پروانه‌های اپراتورهاست.

پروانه اپراتورها مجوزی است که اپراتورها برای کار در کشور از معاونت تنظیم مقررات وزارت ارتباطات اخذ کردند.
بنابراین حدود نظارتی ما در چارچوب مصوبات کمیسیون و پروانه است و

سیم‌کارت‌های کارکرده که به دلیل واگذاری از همان ابتدا دیگر صفر محسوب نمی‌شوند اما هنوز از قابلیت لوکس و رند بودن برخوردارند، قیمت‌های بعضاً نجومی دارند. اما به نظر می‌رسد این‌که فروشنده این سیم‌کارت‌ها دیگر اپراتورها نیستند، بلکه دارنده سیم‌کارت هستند، نظارت روی فروش آن‌ها از محدوده‌ی رگولاتوری خارج است.

به اپراتورها برای تعیین قیمت اختیار داده شد
در این راستا مدیرکل حفاظت از حقوق مصرف‌کننده سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در گفت‌وگو با ایسنا درباره مصوبه واگذاری سیم‌کارت‌ها بیان کرد: در مصوبه ۱۹۸ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات که در سال ۱۳۹۳ تصویب شده، چارچوب دستورالعمل واگذاری سیم‌کارت‌های تلفن همراه و ثابت رند و مناسب چارچوب‌بندی شده و تعریف کرده شماره رند، مناسب و معمولی چیست.
در این دستورالعمل اختیاری به اپراتور داده و گفته شده که مطابق آن، دستورالعملی برای واگذاری شماره‌های رند تبیین کند، به تأیید سازمان برساند و اگر تغییری در آن ایجاد شد، به سازمان

کمیسیون تنظیم مقررات است که یک طرفش اپراتور و طرف مقابل مشترک است؛ بنابراین اگر مشتری بخواهد سیم‌کارتش را به دو یا سه برابر قیمت بفروشد، کاری از دست رگولاتوری ساخته نیست.

به گزارش ایتنا از ایسنا، اگرچه سیم‌کارت در زمان ورود به کشور که هنوز هم استفاده از آن‌ها همه‌گیر نشده بود، قیمت‌هایی چند برابر گوشی‌های امروزی داشت و به چند ۱۰ میلیون می‌رسید، اما با گذشت زمان و فراگیر شدن سیم‌کارت در جامعه، این اعداد به قیمتی منطقی‌تر رسید و افراد را به خرید ترغیب کرد؛ همانطور که در حال حاضر ضرب نفوذ سیم‌کارت بیش‌تر از تعداد جمعیت ایران است و این موضوع حاکی از آن است که حتی برخی از افراد بیش‌تر از یک سیم‌کارت دارند.

با ورود سیم‌کارت‌های اعتباری به عرصه ارتباطات، قیمت‌ها کاهش یافت و اکنون با صرف هزینه‌های بسیار کمتر هم می‌توان از سیم‌کارت‌های اعتباری اپراتورها برخوردار شد. اما هنوز هم سیم‌کارت‌های دائمی قیمت‌های بالاتری نسبت به اعتباری‌ها دارند و حتی

امکان چت کاربران در واتس‌اپ، اینستاگرام و مسنجر

◆ گروه فناوری //

شرکت فیس‌بوک قصد دارد امکان چت میان کاربران اپلیکیشن‌های واتس‌آپ، اینستاگرام و فیس‌بوک مستنجر را فراهم کند.

منابع آگاه گزارش دادند که شرکت فیس‌بوک قصد دارد یک یکپارچه‌سازی بزرگ بین پیام‌رسان‌های خود انجام دهد. این شرکت می‌خواهد به زودی بین اپلیکیشن‌های واتس‌آپ، اینستاگرام و مسنجر هماهنگی متقابل به وجود آورد. هماهنگی متقابل بین این برنامه‌ها به کاربران کمک می‌کند که بتوانند روی هریک از این برنامه‌ها که باشند با هم ارتباط برقرار کنند.

به گزارش ایتنا و به نقل از انگجت، آشا‌شازدا، مدیر محصول فیس‌بوک در کنفرانس &F۲۰۱۹ اعلام کرد که در آینده کاربران خواهند توانست در هر سه پلتفرم مسنجر، اینستاگرام و واتس‌آپ



آزمایش نخستین خودروی جهان با سرعت فراصوت



◆ گروه فناوری //

پروژه خودروی فراصوت بلاوهاند با هدف پیمودن فاصله مبدأ تا مقصد در سریع‌ترین حالت ممکن ایجاد شده است. اما این پروژه

در سال گذشته تا مرحله لغو کامل نیز پیش رفت. با این‌حال حالا دیگر به ثمر نشسته است و این تیم از جدیدترین جدول زمانی آزمایش‌های خود رونمایی کردند.

تیم تحقیقاتی خودروی فراصوت بلاه‌وند امیدوار است که بتواند در سال جاری میلادی رکورد جدیدی را در تاریخ سرعت خودروها به‌جا بگذارد.

به گزارش ایتنا به نقل از وب‌سایت خبری تحلیلی engadget، پروژه خودروی فراصوت بلاوه‌وند با هدف پیمودن فاصله مبدأ تا مقصد در سریع‌ترین حالت ممکن ایجاد شده است.
باین‌حال از وقتی‌که این پروژه در سال ۲۰۰۸ میلادی به‌صورت رسمی معرفی شد، با مشکلات بسیار زیادی دست‌وپنجه نرم کرد و حتی در سال گذشته تا مرحله لغو کامل نیز پیش رفت.
باین‌حال این پروژه هم‌اکنون به ثمر نشسته است و این تیم از جدیدترین جدول زمانی آزمایش‌های خود رونمایی کردند.

در ماه اکتبر سال جاری میلادی خودروی فراصوت بلاه‌وند در دریاچه هاکسکین پن در آفریقای جنوبی آزمایش خواهد شد. این تیم قرار است تا سرعت ۸۰۰ کیلومتر بر ساعت را آزمایش کند که از آزمایش‌های موفقیت‌آمیز سال ۲۰۱۷ برای سرعت ۲۰۰ کیلومتر بر ساعت، بسیار فراتر است. از زمانی که این پروژه از ماه مارس سال ۲۰۱۹ میلادی دوباره از سر گرفته شده، ایان وارهرست به‌عنوان صاحب آن و تیم تحقیقاتی جدیدش ترفندهای طراحی جدیدی را در این خودرو به‌کاربرده‌اند. این سری ترفندها شامل استفاده از سیستم ترمز چتر نجات، ارتقا کمک‌فرها و تعدیل‌کننده‌ها، افزودن حس‌گرهای بیشتر برای فشار هوا و بار به خودرو و نصب سیستم تشخیص و اطفأ حریق است.

وارهرست اظهار داشت که هاکسکین پن برای آزمایش قابلیت‌های خودروی بلاه‌وند مکان بسیار مناسبی است. او اظهار داشت که: «مسیری که استفاده می‌کنیم ۱۶ کیلومتر در ۵۰۰ متر با مناطق امنیتی بزرگ در هر دو جهت است. این امر به ما اجازه خواهد داد که ۱۲ مسیر منحصربه‌فرد را در کنار هم قرار بدهیم. این بسیار مهم است چون ما نمی‌توانید دو بار در یک قطعه زمین حرکت کنیم زیرا خودرو با عبور خود سطح گلی جاده را می‌کند.»

به‌این ترتیب باید منتظر بود و دید که اولین خودروی فراصوت بشر تا چه حد می‌تواند موفقیت‌آمیز عمل کند. /ایتنا

مبتلا شدن ۲۵ میلیون دستگاه اندرویدی به بدافزار مخرب



◆ گروه فناوری //

به‌تازگی تیم امنیتی چک پوینت موفق به کشف بدافزاری شده است که به نرم‌افزارهای بزرگی مانند واتس‌اپ نفوذ کرده است. این بدافزار

که با نام مأمور اسمیت شناخته می‌شود از نقص‌های شناخته‌شده اندروید برای تغییر نسخه‌های رسمی نرم‌افزارها به بدافزار استفاده می‌کند.

به گزارش ایتنا به نقل از وب‌سایت خبری تحلیلی theinquirer، به‌تازگی تیم امنیتی چک پوینت موفق به کشف بدافزاری شده است که به نرم‌افزارهای بزرگی مانند واتس‌اپ نفوذ کرده است. این بدافزار که با نام مأمور اسمیت (برگرفته از شخصیت منفی فیلم ماتریکس که یک سیستم ضد ویروس بود که خود به ویروس تبدیل شد) شناخته می‌شود از نقص‌های شناخته‌شده اندروید برای تغییر نسخه‌های رسمی نرم‌افزارها به بدافزار استفاده می‌کند.

این بدافزارها از نظر ظاهری مشابه نسخه‌های جایگزین شده هستند و تنها بخشی از کدهای آن‌ها برای جلوگیری از به‌روزرسانی شدن تغییر کرده است. مأمور اسمیت از این طریق نرم‌افزارها را به نمایش تبلیغ‌های بیشتر یا دزدی اعتبار برای تبلیغات نمایش داده شده وادار می‌کند.

محققان چک پوینت در این‌باره اظهار کرده‌اند که: «بدافزار اصلی فهرست نرم‌افزارهای نصب‌شده دستگاه را استخراج می‌کند. اگر نرم‌افزاری را در فهرست خود پیدا کند، فایل APK پایه نرم‌افزار بی‌تقصیر در دستگاه را استخراج می‌کند، APK را با مازول‌های تبلیغ مخرب وصله می‌کند، APK را دوباره نصب‌کرده و آن را مانند یک به‌روزرسانی با نسخه اصلی جابه‌جا می‌کند.»

در این میان مأمور اسمیت از طریق استفاده از تبلیغات مخرب برای منافع مالی استفاده می‌کند.
باین‌حال، راه‌های سو استفاده مخرب از طریق این نرم‌افزار بسیار زیاد است. البته این بدافزار از طریق نرم‌افزارهای سوم شخص نه‌چندان معتبر روی سیستم افراد نصب می‌شود و اشخاصی که از امنیت سایبری اطلاع دارند به‌سرعت می‌توانند به مشکوک بودن رفتار آن نرم‌افزارها پی ببرند.

چک پوینت اظهار داشته است که جلوگیری از این حملات نیازمند اقداماتی فراتر از به‌روزرسانی‌های امنیتی است.
این سری از بدافزارها یادآور آن هستند که تلاش توسعه‌دهندگان سیستم برای ایمن‌سازی اکوسیستم اندروید کافی نیست بلکه توسعه‌دهندگان، تولیدکنندگان سیستم، توسعه‌دهندگان نرم‌افزار و کاربران باید دست در دست‌ها برای جلوگیری از این بدافزارهای امنیتی تلاش کنند.